
事 務 連 絡 

2 0 2 4 年 1 1 月 2 9 日 

各  位 

静 岡 商 工 会 議 所 
 

年末年始の非特定原産地証明発給業務の取扱いについて（連絡） 
 

平素は、当商工会議所事業に格別なるご協力を賜りまして誠に有難うございます｡ 

年末年始の貿易証明窓口業務取扱時間につきまして、下記の通りとなりますのでご案内申し上げます。 
 

記 

1. 窓口、オンライン申請の取扱時間 

年末 

 
2024 年     月    日（金）    時    分まで 
 
（窓口受付は     時     分で終了） 

年始 
 

2025 年     月    日（月）    時    分から 
 
（１） 窓口申請 

取扱時間以降の受付およびお預かりはできかねます。 

（２） オンライン発給システムによる申請 

年内に交付を希望される場合は、12 月 26 日（木）16 時 30 分までに発給申請をしていただきます

ようお願い申し上げます。ただし、ご申請いただいた内容に不備があった場合には、年内の発給がで

きないことがございますのでご了承ください。 

また、2024 年 12 月 27 日（金）17 時 30 分～2025 年 1 月 6 日（月）8 時 30 分までは、システム

にログインできません。 

 

2. その他 

特定原産地証明書（EPA）の発給業務取扱時間につきましては、第一種特定原産地証明書発給シス

テムの重要情報からご確認ください。 

 

お問い合わせ 

静岡商工会議所清水事務所 産業振興課 

〒424-0821 静岡市清水区相生町 6-17  

TEL : 054-353-3401   


